Для служебного пользования

Экз. № 1

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки
ИНСТИТУТ ЭКОНОМИКИ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

Отдел кадров

П Р И К А З

16 марта 2020 г.                     г. Москва                                         № 2-ахд

Об условиях предупреждения

распространения новой коронавирусной

инфекции

В связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции

(2019-nCoV) и в соответствии с приказом Минобрнауки России от

14.03.2020 года № 398 «О деятельности организаций, находящихся в ведении

Министерства науки и высшего образования Российской Федерации, в

условиях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции

на территории Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

С 16 марта 2020 года по 31 марта 2020 года:

1. Усилить меры в Институте по проведению санитарно-

противоэпидемических и профилактических мероприятий, включая

организацию контроля температуры при входе в здание Института и

установку средств дезинфекции в здании Института.

2. Перенести проведение очных мероприятий (при необходимости

использовать режим видеоконференцсвязи) до отмены режима повышенной

готовности.

3. Рекомендовать работникам научных подразделений оформить

временный перевод на дистанционный (удалённый) режим работы.

4. Отделу кадров оформить дополнительные соглашения с работниками

научных подразделений подавшими заявления о переходе на дистанционный

(удалённый) режим работы.

5. Не направлять работников в служебные командировки.

2

6. Руководителям структурных подразделений каждый понедельник

предоставлять в Отдел кадров по электронной почте ok@inecon.ru сведения о

местонахождении работников подразделения.

7. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Института.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ДИРЕКТОР ИНСТИТУТА
доктор экономических наук                                                Е.Б. ЛЕНЧУК

Первый зам. директора по научной работе

член-корреспондент РАН М.Ю. Головнин

Зав. Отделом кадров Н.С. Шашахметова

Гл. бухгалтер Г.Н. Князькова